АДМИНИСТРАЦИЯ

               ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.11.2023                                                                                                         №

Об одобрении прогноза социально-

экономического развития Заволжского

сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в Заволжском сельском поселении, утвержденным

решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 23.11.2021

№121, постановлением Администрации Заволжского сельского поселения от 26.06.2023

№355 «Об утверждении Плана-графика разработки проекта бюджета поселения на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов», а также в целях разработки проекта бюджета

Заволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,

Администрация поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Заволжского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение).

2.Внести проект решения Муниципального Совета Заволжского сельского

поселения «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» в Муниципальный Совет Заволжского сельского поселения.

3.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Заволжского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Заволжского сельского поселения Староверову И.И.

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Заволжского

сельского поселения                                                                      Н.И. Ашастина

        УТВЕРЖДЕН

        Постановлением

Администрации Заволжского

сельского поселения  №     от

Прогноз социально-экономического развития

Заволжского сельского поселения на 2024-2026 годы

Показатель

Итоги 9

мес.

2023

Прогноз Прогноз 2024г. Прогноз 2025г. Прогноз 2026г.

2023г. 2023г.
1

вариант
2 вариант 1 вариант

2

вариант

1

вариан

т

2

вариант

1 4 4 5 6 7 8 9 10

Численность

постоянного населения

в среднем за год

20,441 21,341 21,841 22,341 22,141 22,941 22,441 23,341

107,5 104,4 102,3 102,3 99,1 103,6 97,8 104

Число хозяйствующих

субъектов

(предприятий)

251 251 252 252 253 254 258 259

100 100 100,4 100 100,4 100,4 101,6 100,4

 в том числе по

основным видам

экономической

деятельности 215 216 216 216 217 218 219 220

Общая площадь

земель поселений

31 779 31 779 31 779 31 779 31 779 31 779 31 779 31 779

100 100 100 100 100 100 100 100

 в том числе площадь

населенных пунктов

261,6 261,6 263,6 265,6 265,6 267,6 267,6 269,6

100 100 100,8 100,8 100 100,8 100 100,7

Общая площадь

зеленых насаждений

294 294 294 296 294 296 294 296

100 100 100 100,7 99,3 100,7 99,3 100,7

Общая протяженность

дорог

145,5 145,5 146,0 146,4 148,5 149,4 151,0 152,4

100 100 100,3 100,3 101,4 100,6 101,1 100,9

 в том числе всех улиц,

проездов, набережных 145,5 145,5 146,0 146,4 148,5 149,4 151 152,4

 в том числе

освещенных

126,2 126,2 126,6 127,0 127,6 128,4 128,1 129,4

100 100 100,3 100,3 100,5 100,6 99,8 101

 в том числе с

усовершенствованным

покрытием

(цементнобетонное и

асфальтобетонное)

42,5 42,5 43,0 43,4 44,1 44,8 45,4 46,4

99,9 100 101,2 100,9 101,6 101,6 101,3 102,2

Вывоз бытового

мусора

386 770 778 820 785 830 800 850

30,2 199,5 101 105,4 95,7 105,7 96,4 106,3

Вывоз жидких отходов

    0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Площадь мест

обезвоживания

(захоронения) бытовых

отходов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 0 0 0 0 0 0 0

Площадь посевных

земель

14440 14440 14440 14440 15000 14440 15000 14440

100 100 100 100 103,9 96,3 103,9 96,3

 в том числе по

основным видам

культур

сельхозпроизводителе

й 8807 8807 8807 8807 8807 8807 8807 8807

Число крестьянских

(фермерских) хозяйств

3 3 3 3 3 3 3 3

100 100 100 100 100 100 100 100

Площадь земли,

предоставленной

крестьянским

(фермерским)

хозяйствам

12 12 12 12 12 12 12 12

100 100 100 100 100 100 100 100

Средний размер

земельного участка

крестьянского

(фермерского)

хозяйства

4 4 4 4 4 4 4 4

100 100 100 100 100 100 100 100

Количество торговых

точек - всего

34 34 37 39 38 40 39 41

100 100 108,8 105,4 97,4 105,3 97,5 105,1

 в том числе:

магазинов 27 27 30 31 31 32 32 33

                 киосков

(павильонов) 3 3 3 4 3 4 3 4

                 автолавок 4 4 4 4 4 4 4 4

Количество пунктов

общественного

питания (ресторанов,

столовых, кафе,

кафетериев)

7 7 7 8 8 8 8 8

100 100 100 114,3 100 100 100 100

Количество пунктов

бытового

обслуживания

населения (бань,

парикмахерских,

прачечных, химчисток,

ремонтных и

пошивочных

мастерских,

автосервисов)

4 4 4 5 4 5 4 5

66,7 100 100 125 80 125 80 125

Количество

учреждений культуры

и отдыха

10 10 10 10 10 10 10 10

100 100 100 100 100 100 100 100

 в том числе: клубов 5 5 5 5 5 5 5 5

библиотек 5 5 5 5 5 5 5 5

                          домов

творчества 0 0 0 0 0 0 0 0

                          музеев 0 0 0 0 0 0 0 0

Число мест в

дошкольных

образовательных

учреждениях (яслях,

детских садах)

328 328 328 328 328 328 328 328

100 100 100 100 100 100 100 100

Численность детей,

посещающих

учреждения

дошкольного

образования

390 390 386 390 390 390 390 390

101 100 99 101 100 100 100 100

Число мест в

общеобразовательных

учреждениях (школах)

682 682 682 682 682 682 682 682

100 100 100 100 100 100 100 100

Численность учащихся,

посещающих

общеобразовательные

учреждения (школы)

729 729 732 738 737 748 749 763

100 100 100,4 100,8 99,9 101,5 100,1 101,9

Количество пунктов 6 6 6 6 6 6 6 6

первичного

медицинского

обслуживания

100 100 100 100 100 100 100 100

Число абонентов

стационарной

телефонной связи

505 505 505 520 500 525 500 525

100 100 100 103 96,2 105 95,2 105

 в том числе среди

населения

403 423 451 466 420 470 420 470

95,3 105 106,6 103,3 90,1 111,9 89,4 111,9

Жилищный фонд на

начало периода - всего

943,8 943,8 991,0 991,0 1040,5 1040,6 1092,6 1092,6

100 100 105 100 105 100 105 100

 в том числе

жилищный фонд,

находящийся в

собственности граждан

930,7 930,7 977,2 977,2 1026,1 1026,1 1077,4 1077,4

100 100 105 100 105 100 105 100

Коэффициент

индексации

инвентарной

стоимости жилья

граждан (на основании

постановления

Администрации

области)
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Количество семей,

получающих

жилищные субсидии

1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 3,0 2,0 3,0

50 100 200 100 100 150 66,7 150

Число граждан,

пользующихся

льготами по оплате

жилья и коммунальных

услуг

1509 1509 1509,0 1512,0 1516,0 1521,0 1523,0 1530,0

100 100 100 100,2 100,3 100,3 100,1 100,5

Индекс

потребительских цен

(% август 23 к декабрю

22) 103,70 103,70 103,70 104,20 104,20 104,70 104,70 105,20

Величина

прожиточного

минимума в расчете на

душу населения в

месяц (в среднем по

области)

13800,0 13800,0 14949,0 16443,9 16443,9 18088,3 18088,3 19897,1

105,5 100 108,3 110 100 110 100 110

Доходы в бюджет

поселения

74171,9

8

104522,

2

83908,9

6

100000,0

0 73394,6

100000,

0 77223,5

105000,

0

62,3 140,9 80,3 119,2 73,4 136,2 77,2 136

в т.ч. Налоговые и

неналоговые доходы в

бюджет поселения

23862,1

51680,7

5 54734 60000,00 58039,0 63000,0 62059,0 66000,0

33,3 216,6 105,9 109,6 96,7 108,5 98,5 106,4